ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

PORTARIA Nº. 005/2013, de 16 de abril de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI/RN, no uso

de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO, o Requerimento do Vereador Wellington Araújo Júnior

no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO, a resposta ao Ofício 002/2013 - WAJ que registra o

vínculo dos servidores desta Casa Juarez Alves da Silva e Vicente Silva de Brito com a

Prefeitura Municipal de Acari (RN);

CONSIDERANDO, o disposto no Art. 37, inciso XVI, da Constituição

Federal c/c o Art. 18, inciso XVI, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º. Oficiar o Prefeito Municipal de Acari (RN) para que este informe

se há algum procedimento administrativo em face dos servidores Juarez Alves da Silva

e Vicente Silva de Brito  no tocante aos vínculos empregatícios na Prefeitura Municipal

de Acari e nesta Casa.

Art. 2º. Em caso de resposta negativa do Prefeito Municipal de Acari (RN)

a esta Presidência, que seja instaurado procedimento administrativo para averiguar a

existência de suposto acúmulo de cargo dos supracitados servidores, concedendo

ampla defesa aos mesmos, bem como determinando à assessoria jurídica desta Casa

a elaborar Parecer Jurídico da situação mencionada.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua expedição, revogadas

as disposições em contrário.

Registre-se, cumpra-se e comunique-se ao Vereador interessado

Wellington Araújo Júnior.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI (RN), 16 de abril de 2013.

____________________________________________
LEONARDO FERREIRA DE AZEVÊDO

Presidente em exercício

___________________________________________
ALBERVANIA SILVA DE MEDEIROS COSTA

1º Secretária

___________________________________________
NENILVAN RODRIGUES BEZERRA

2º Secretário